
令和２年５月１８日 

保護者の皆様へ 

安堵町立安堵中学校 

校長 久 保 茂 樹 

 

 

学校再開に向けた段階的登校の実施について（お知らせ） 

 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育お 

よび今般の新型コロナウィルス感染拡大防止の対応についてご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

先日、奈良県に発令されていた「緊急事態宣言」が解除されたことを受け、町教育委員会

より６月１日からの学校再開に向けた取組を進めるよう指示がありました。 

つきましては、本日よりの２週間を学校再開に向けた準備期間と捉え、段階的に授業を開

始させていただきます。長期間の休校措置に配慮して、無理なく徐々に子ども達が生活習慣

を取り戻せるよう計画させていただきました。 

なお、引き続き感染防止のために、次のような点についてご協力をお願いいたします。 

・マスク着用のご協力を引き続きお願いします。 

・毎朝の体温の計測および健康観察カードへのご記入をお願いします。 

・感染が疑われる症状がございましたら、登校をひかえ学校へのご連絡をお願いします。 

・当分の間、冷水機の使用を禁止します。各自水筒をご持参いただきますようお願いします。 

 

※ 緊急事態宣言は解除されましたが、新型コロナウィルスの感染拡大については依然とし

て予断を許さない状況が続くと思われます。本校においても可能な限り「三密をつくらな

い」「消毒用アルコールの設置」等の感染予防に鋭意努めてまいります。ご不明な点やご

心配な点がございましたらお気軽にお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

 

※ 今後の感染拡大の状況により、予定についても大幅な変更が予想されます。まだ登録が

お済でない方は、下記の緊急連絡用メール（Ｐメール）への登録をよろしくお願いいた

します。 

 

 

anchu-pta-auto@lint.jp     

左のメールアドレスを入力もしくは

ＱＲコードを読み取り、空メールを

送信して下さい。登録お願いのメー

ルが届きますので手順にしたがって

手続きをお願いいたします。 

mailto:anchu-pta-auto@lint.jp

